ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:       /UBND-VP7

V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nam Định, ngày  02  tháng 8  năm 2021

     Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ngành: Công an tỉnh, Y tế,

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Giao thông vận tải;

- Bí thư các Huyện ủy, Thành ủy;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 đang có diễn biến hết sức phức

tạp, khó lường, đã có nhiều tỉnh, thành phố tiếp tục thực hiện biện pháp giãn cách

xã hội theo Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính phủ. Để giữ vững thành quả phòng,

chống dịch COVID-19 của tỉnh trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu

cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố:

1. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm các biện pháp,

phòng chống dịch theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh; đồng thời đẩy mạnh

tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch, không di chuyển ra khỏi địa bàn, ra khỏi tỉnh khi không thật sự cần thiết

theo tinh thần "ai ở đâu ở đấy".

2. Các chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh,

của huyện giáp ranh với tỉnh Hà Nam, Ninh Bình, Thái Bình thực hiện nghiêm

hoạt động 24/24 giờ tất cả các ngày trong tuần; tăng cường kiểm tra, kiểm soát

chặt chẽ đối với người, phương tiện vào tỉnh theo chỉ đạo tại Văn bản số

457/UBND-VP7 ngày 31/7/2021 của UBND tỉnh. Các huyện, thành phố nếu thấy

cần thiết thì thành lập các chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch COVID-

19 của huyện, thành phố.

3. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các xã, phường, thị trấn

huy động lực lượng công an địa phương, tổ COVID cộng đồng, Mặt trận Tổ quốc

và các đoàn thể chính trị - xã hội ở cơ sở hàng ngày kiểm tra, kiểm soát nghiêm

ngặt các trường hợp người ở các tỉnh đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị

16 về địa phương phải cách ly y tế tại nhà, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

để đảm bảo công tác phòng, chống dịch.

Yêu cầu các đơn vị, các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP7.

CHỦ TỊCH

   Phạm Đình Nghị

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T07:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T07:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-02T08:20:22+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-02T08:20:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!